INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Centribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Yenta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Yariacion de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obselescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos ¥ Beneficios Yarios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Universidad Tecnoldgica Emiliano Zapata del Estado de Morelos
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diclembre de 2021 y 2022
(Cifras en Pesos)

29,323,738 27,149,519
29,323,738 27,149,519
101,127,017 92,084,507
101,127,017 92,084,507
287,106 63,047
271,178 23,035
15,928 40,012
130,737,861 119,297,073

MORELOS

AT DEE Waues

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos - -

Transferencias a la Seguridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica - -

Intereses de la Deuda Piblica
Camisiones de la Deuda Publica
Gastas de la Deuda Publica
Casta por Coberturas

Apayos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Aumenteo por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversidn Piblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

111,140,295 102,310,237
78,586,009 75,108,613
8,108,153 5,842,931
24,446,133 21,358,693
12,999,670 7,916,079
4,816,954 1,221,079
8,182,716 6,695,000
11,844,359 12,374,585
11,832,760 12,374,585
11,599 -
135,984,324 122,600,901
/ f‘eF,246,463) (3,303,828)

Bajo protesta de decir verdad declarairios que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respensabilidad del emisor.
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DIRECTORA DE ADMINI OGN Y FINANZAS

EVISO
Y

M.A.0. BEATRIZ

AD A SANCHEZ MALLIDA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

M. EN D. SANDRA LULCERO ESPINOZA




ACTIVO
Activa Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes

Otras Activos Cireulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Larga Plazo
Bienes Inmucbles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muchles

Activos |ntangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deteriara de Actives no Circulantes
Otras Actives no Circulantes

Total de Activos No Circufantes

Total del Activo

Universidad Tecnolégica Emilianc Zapata del Estada de Morelos
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2021 y 2022
(leras en Pesns)

Ao

52! C

2022 2021 s EPTO
PASIVO

Pasive Circufante

46,168,072 38,771,757 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2,667,957 4,598,371 Documentas por Pagar a Corta Plazo
Farcin a Carto Plaze de la Deuda Piblica a Largo Plazo
- Titulos y Valores a Corto Plazo
= Pasivos Diferidos a Carto Plazo
: #: Fondos y Bienes de Tercerss en Garantia yfo Administracidn a Corto Plazo
* - Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
48,836,029 43,370,128
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
% & Cuentas por Pagar a Largo Plazo
L - Documentas per Pagar a Largo Plazo
223,316,340 214,684,839 Deuda Publica a Largo Plaza
134,222,581 135,260,918 Pasivos Diferidos a Largo Plaza
3,375,877 3,375,377 Ell::zios ¥ Bienes de Terceros en Garantia yfo en Administracion a Largo
{187,278,174) (178,017,444} Pravisiones a Largo Plazo
2 = Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
173,637,224 175,304,190
HACIENDA PUBLICA 7 PATRIMONIO
222,473,253 218,674,318

Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Piblica ¢ Patrimonic Generado

.,B. 89

15,622,443
2,601,063

18,423,506

482,450

482,450

18,905,956

308,297 444

306,819,379
1,478,065

{104,730,147)

14,300,485
2,747,820

17,048,305

482,450

482,450

17,530,755

299,661,343

298,187,279
1,474,064

(98,517,780)

DIRECTORA DE ADMI

rd

M.A.Q. BEATRIZ A‘D%NA SANCHEZ MALLIDA

DIRECTORA DE ADM)STR;\CION Y FINANZAS

(

Resultadas del Ejercicio {Ahorro  Desahorro) {5,2456,463) {3,303, 828)
Resultadas de Ejercicios Anteriores 15,929,535 19,233,362
Revaldos -
Reservas » =
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (115,413,219} [114,447,314)
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / : ”
Patrimonic
Resultada por Posicién Monetaria L .
Resultado por Tenencia de Activos no Manetarios " ”
Total Hacienda Pablica / Patrimanio 203,567,297 201,143,563
Total del Pasive y Hacienda Publica / Patrimonio i 222,473,253 218,674,318
Bajo protesta de decir \yerdad de }ﬂamos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
ELABOI‘. ' AUT
QY
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ACTIVO
Active Circufante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependenclas v Otros
Inversiones Temporales {Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Cepdsitos de Fondos de Terceros en Garantia yfo Admén.
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corta Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresas por Recuperar a Corto Plazo
Deuderes par Anticipos de la Tesoreria a Corto Plaze
Préstamos Otergados a Corto Plazo
Otros Derechas a Recibir Efectivo o Equiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Ant. a Praveedores por Adg. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo
Ant. a Praveedores por Adg, de Bienes Inm. y Muebles a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adg. de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas a Corto Plaza
Otros Derechos a Recibir Blenes o Servicios a Carto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Yenta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elabaracion
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Praduccicn
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.
Estimacian por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia {excluye depdsitos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseguramientos y Dacion en Pago
Adquisicidn con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Universidad Tecnolégica Emilianc Zapata del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2022

37 de diciembre
. 2022

46,168,072
46,168,072

2,667,957
2,162,280
362,169

143,508

48,836,029

31 de diciembre
2021

38,771,757

38,771,757

4,598,371
3,458,092
885,348

254,931

43,370,128

(Cifras en Pesos)

(CONCEPTO
PASIVO

Fasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicias Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plaze
Contratistas por Cbras Pdblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corta Plaza
Transferencias Otorgadas par Pagar a Corto Plazo
Int., Comisiones y Otros Gastes de la Deuda Pib. por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plaza
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Cartn Plaza
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Docurentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentas con Contratistas por Obras Pib. por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos par Pagar a Corte Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica
Parclan a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivas Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cabrados por Adelantado a Carto Plazo
I Cobrados por Adel do a Corto Plazo
Qtros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admén. a C. P.
Fondos en Garantia a Corto Plaze
Fondos en Administracicn a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Carta Plazo
Fondos de Fidelcomisos, Mand:

y Cantratos A a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corta Plazo
Valares y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisidn para Demandas y Juicios a Carta Plazo
Provision para Centingencias a Corta Plazo
Otras Provisiones a Corta Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasives Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

MOR

AT

31/de diciembra
2022

15,822,443
8,451,906
342,849

805,012

6,222,676

2,601,063

2,601,063

18,423,506

et
ELOS
[y

31 de diciembraiy
2021

14,300,485
8,499,408
1,258,671

536,981

3,965,425

2,747,820

2,747,820

17,048,305




Universidad Tecnolégica Emiliano Zapata del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre 31 de'diciembre (CONCEPTO

S ity 2022 2021 : )
Activo No Circufante | Pasive No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo - . . Cuentas por Pagar a Largo Plazo
|
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo - - ; Documentos per Pagar a Largo Plazo
|
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const, en Proceso 223,316,%40 114.684,839i Deuda Publica a Largo Plazo
Bienes Muebles 134,222,581 135,260,918/ Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles 3,375,877 3,375,877 Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admén. a L.P.
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes (187,278,174) (178,017,444)  Provisiones a Largo Plazo
|
Activos Diferidos : -\
| Total de Pasivos Ne Circulantes
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes - -
Otros Activos no Circulantes - - Total del Pasivo
Total de Activos No Circulantes 173,637,224 175,304,190 |HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Piblica ! Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Total del Active 222,473,253 218,674,318 Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desaharro}
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Piblica / Patrimonio
Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica / Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio
[\

Exceso ¢ Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

31 de'diciembre

=
MORELOS

L]

2022

482,450

482,450

18,905,956

308,297,444
306,819,379
1,478,065

{104,730,147)
{5,246,463)
15,929,535

(115,413,219)

203,567,297

222,473,253

31 de diciembre

2021

482,450

482,450

17,530,755

299,661,343
198,187,279
1,474,064

(98,517,780
(3,303,828)
19,233,362

(114,447,314)

201,143,563

218,674,318

Bajo protesta de decir verdad decl

mos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisar,
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Flujos de Efectivo de las Act{v’ldades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencianes, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seouridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Universidad Tecnoldgica Emiliano Zapata del Estado de Morelos
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2022
{Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversign
130,450,755 117,938,214 | Origen
- - Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
- - Bienes Muebles
- - Otros Origenes de Inversion
= - | Aplicacién
- - Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
29,323,738 27,14%,51% Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
101,127,017 90,788,695 |Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
121,500,247 112,390,901 | Origen
71,562,025 68,213,679 Endeudamiento Neto
8,108,152 5,445,760 Interno
21,045,644 20,535,298 Externo
- - Otros Origenes de Financiamiento
- - | Aplicacion
4,810,688 1,216,451 Servicios de la Deuda
7,383,971 6,162,646 Interno
- - Externg
- - Otras Aplicaciones de Financiamiento
i " |Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
- - |Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al
8,589,767 10,817,067 |Efectivo
8,950,508 5,547,313 |Efective y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

MORE|

AN TR B

[t

1,554,193

1,554,193

(1,554,193)

7,396,315

38,771,757

46,168,072

3,563,331

3,563,331

(3,563,331)

1,983,982

36,787,775

38,771,757

Bajo protesta de decifiverdad d ciaramos que les Estades Financieros y sus notas, son razenablemente correctos v son resp

BGRO

M.A, 0, BEATRIZ ADRI N'A SANCHEZ MALLIDA
DIRECTORA DE ADMIK TRACIDN Y FINANZAS

Ir\del erniser.

Ver

M.A.0. BEATRIZ ADRIANA SANCHEZ MALLIDA

M. END.
DIRECTORA DE ﬂPM ISTRACI!‘:JN Y FINANZAS
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